
 
  ISTITUTO COMPRENSIVO “EX V CIRCOLO” 

Piazza Semeria - 75100 MATERA 
Distretto Scolastico n. 006 

mtic82600e@istruzione.it    mtic82600e@pec.istruzione.it 

www.icsemeria.gov.it – codice fiscale 93051630775 –  

codice univoco fatturazione UF1O4L – codice IPA istsc_mtic82600e 
uffici 0835331342-08351891007 - Fax 0835331342 

PIC 906044021 

 

 
 
Prot. n. 2842 C/14 a                                  

Matera, 18/05/2018  
 
LOTTO CIG. Z8423A4B05                                                                                                                                                                                                    
 

OGGETTO: Determina di fornitura in economia con affidamento diretto UPS Server e UPS Legrand – 

Plesso Piazza Semeria 

                     

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

Accertata, a seguito di apposito intervento tecnico da parte della ditta incaricata dell’assistenza, la necessità 

di provvedere con urgenza, al fine di ripristinare e garantire la funzionalità dei PC, la tutela dei dati in essi 

contenuti, nonché la connessione a Internet (e della Rete LAN) presso il Plesso di Piazza Semeria, alla 

sostituzione dell’UPS annesso al Server (Ufficio DSGA) e dell’UPS annesso allo “Switch/Router” (Ufficio 

D.S.); 

Preso atto del preventivo di spesa formulato, in data 16/05/2018, dalla Ditta LUCANA SISTEMI di Matera 

pari ad € 610,00 (IVA esclusa); 
Visto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che  “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 

Tenuto conto delle risorse finanziarie disponibili iscritte nel programma annuale per l’esercizio finanziario 

2018; 
Visto l’art. 1 commi da 149 a 158 della Legge n. 228 del 24/12/2012 che prevede anche per le istituzioni 
scolastiche l’obbligo di avvalersi delle convenzioni CONSIP per gli acquisti; 
Accertato che nel portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione CONSIP non è presente alcuna 
convenzione attiva per l’acquisto della fornitura in oggetto; 
Rilevata pertanto, l’esigenza di procedere ad attivare procedure autonome per l’acquisizione delle forniture;  

Tenuto conto delle previsioni del D.I. 44/2001, in ordine all’attività negoziale del Dirigente Scolastico; 

Sentito il personale addetto all’Ufficio di Contabilità e Patrimonio, in ordine alle offerte presenti sulla 

piattaforma MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione); 

Ritenuto di poter procedere, in base all’art. 36   del D.Lgs 50/2016 (valore della fornitura inferiore alla soglia 

di € 40.000), mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto (per importi inferiori o pari ad € 

5.000,00) ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 e della deliberazione n. 02 del 01/10/2013; 
Accertato che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Dirigente dei Servizi Generali e Amministrativi, 
esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 
Ritenuto congruo il prezzo totale offerto per l’espletamento della fornitura e che per la suddetta ditta non 
risulta sussistere alcuna causa di esclusione prevista dall’art. 80 del D. Lgs 50/2016; 
Considerato che per la scelta del contraente si è ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, 
 
Vista la delibera n. 37 del 27/12/2017 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2018, 

 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.gov.it/


DETERMINA 

 
 

Art. 1 – Premessa: 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente procedimento. 

Art. 2 – Procedura di affidamento: 

 (affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016) alla  ditta  LUCANA SISTEMI SRL di Matera; 

Art. 3 – Oggetto dell’affidamento: 

 n. 01 UPS Server rack Legrand cod. 310051; 

 n. 01 UPS Legrand cod. LG-310003, 
 

Art. 4 - Importo dell’affidamento:  

l’importo complessivo oggetto della spesa per la fornitura, di cui all’art. 3 è stabilito in € 610,00 
(seicentodieci/00) IVA esclusa. Sarà imputata all’Aggregato A05 del Programma Annuale e.f. 2018. Il 
corrispettivo sarà liquidato, acquisito il DURC, entro giorni 30 dalla data di ricezione della fattura elettronica, 
previa verifica regolarità fornitura.  

Art. 5- Fornitore:  

LUCANA SISTEMI SRL di Matera  

Art. 6 - Tempi di Consegna:  

entro giorni 30 naturali e consecutivi dalla stipula del contratto. 

Art. 7 – Responsabile del Procedimento:  

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 
Scolastico di questo istituto, Prof. Gerardo Pietro DESIANTE. 

Art. 8 – Pubblicità legale:  

la presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Gerardo Pietro DESIANTE 

 
Destinatari:  

 Albo 

 Ufficio Contabilità 

 

 

 


		2018-05-18T13:51:50+0200
	DSNGRD53B04E326L




